1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2014г. № 16-11

Об итогах работы Молодежной комиссии ЦК
Профсоюза в 2014 году и Плане работы
комиссии на 2015 год

Заслушав и обсудив информацию сопредседателя Молодежной комиссии
(МК) ЦК Профсоюза Н.С. Беляковой Об итогах работы МК ЦК Профсоюза в 2014
году и Плане работы комиссии на 2015 год, Президиум ЦК Профсоюза отмечает,
что основными работами, выполненными МК ЦК Профсоюза в 2014 году
являются следующие:

1. Сформирован Банк данных членов Молодежного профактива (МПА) на
основании полученных из ТОП и ППО анкетных данных профактивистов.

2. Введен в действие единый адрес электронной почты МК ЦК Профсоюза.
3. Введена в действие страница группы «Молодежь Профрадиоэлектрона»

социальной сети «В Контакте».
4. Разработанные МК ЦК Профсоюза предложения включены в раздел

«Гарантии молодым работникам» проекта Отраслевого соглашения по
радиоэлектронной промышленности на 2015 – 2017 годы.

5. Членами МК ЦК Профсоюза активно велась подготовка творческой части
Программы деловых игр Профсоюза Профрадиоэлектрониада – 2014,
которая была проведена в августе 2014 года.

6. Члены МК ЦК Профсоюза приняли участие в подготовке и проведении
обучения МК ЦК Профсоюза и Молодежного профактива в г. Санкт-
Петербурге в ноябре 2014 года.

7. МК ЦК Профсоюза разработаны проекты Положений о молодежных
конкурсах: «Лучший агитационный плакат» и «Песни  молодежи
Профрадиоэлектрона» (утверждены Президиумом ЦК Профсоюза).
Итоги конкурса «Лучший молодежный плакат» подведены в ноябре 2014
года.
Однако, несмотря на достигнутые результаты, План работы МК ЦК

Профсоюза на 2014 год выполнен не в полном объеме.
МК ЦК Профсоюза на заседании в ноябре 2014 года подготовила проект

Плана работы МК ЦК Профсоюз на 2015 год, в который вошли в том числе
невыполненные пункты Плана на 2014 год.

2

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию сопредседателя Молодежной комиссии ЦК Профсоюза Н.С.
Беляковой Об итогах работы МК ЦК Профсоюза в 2014 году и Плане работы
комиссии на 2015 год принять к сведению.

2. План работы Молодежной Комиссии ЦК Профсоюза на 2014 год считать в
основном выполненным.

3. План работы Молодежной комиссии ЦК Профсоюза на 2015 год (Приложение
на 4–х листах) утвердить.

4. Членам МК ЦК Профсоюза, членам Молодежного профактива обеспечить
выполнение Плана по принадлежности в установленные сроки.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 21.11.2014г. № 16–11

ПЛАН
работы Молодежной комиссии
ЦК Профсоюза на 2015 год

№
п/п Содержание мероприятий Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения

1. Кадровая работа

1.1. Обновлять анкетные данные молодежного
профактива.

У.И. Ленивцева
И.С. Попова
С.З. Галеев

В течение
года

1.2. Разработать график поздравлений членов
МПА с днями рождений.
Обеспечить поздравления членов МПА.

У.И. Ленивцева

–//–

январь

в течение
года

1.3. Разработать проект Положения О
рейтинговой оценке членов МПА.

У.И. Ленивцева
И.С.Попова

февраль

1.4 Разработать проект Положения О
наставничестве в организациях
Профсоюза.

У.И. Ленивцева
И.С. Попова
А.В. Войнова
С.А. Пряхина

май

1.5. Провести анализ деятельности членов
МПА на основе Положение о рейтинговой
оценке.
Предоставить сопредседателям МК
результаты анализа и предложения по
поощрению членов МПА и по внесению в
резерв представителей МПА на должности
руководителей ППО, ТОП.

У.И. Ленивцева
И.С. Попова
С.З. Галеев

С.С. Молчакова
А.В. Войнова
Д.С. Каратаева
С.А. Пряхина
Т.В. Федорина

ноябрь

2. Организационная работа

2.1. Подготовить материалы для доработки
Положение о МК ЦК Профрадиоэлектрона,
в т.ч. касательно структуры МК ЦК
Профсоюза.

А.О. Жуков февраль

2.2. Разработать проект Положения О
проведении межрегиональных отраслевых
спортивных мероприятий.

А.О. Жуков февраль

2

№
п/п Содержание мероприятий Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения
2.3. Подготовить предложения членов МПА

Профрадиоэлектрона по проведению
праздничных мероприятий в связи со 120-
летием со дня изобретения радио А.С.
Поповым и 70-летием Победы в Великой
Отечественной Войне.

М.М. Бушкова
Н.С. Белякова

до 15
февраля

2.4. Разработать и представить
сопредседателям проект методических
материалов по мотивации вступления
молодежи в Профсоюз.

Е.В. Соковикова март

2.5. Разработать и представить
сопредседателям МК ЦК Профсоюза
проекты логотипа МК и МПА
Профрадиоэлектрона.

А.О. Жуков
В.Н. Чуева

Э.Н. Казакова

март

2.6. Разработать и представить
сопредседателям МК ЦК Профсоюза
проекты буклетов на профсоюзную
тематику для применения в мероприятиях,
проводимых ППО.

В.Н. Чуева
Э.Н. Казакова

март

2.7. Подготовить предложения в Программу
мероприятий II Молодежного Слета
Профсоюза.

Е.В. Соковикова
Д.С. Дедядина

март

2.8. Представить сопредседателям МК ЦК
Профсоюза результаты анализа
проводимых в организациях профсоюза
культмассовых и спортивных мероприятий
в I кв. 2015г.

А.О. Жуков
Е.А. Дьячкова

май

2.9. Подготовить и представить
сопредседателям МК ЦК Профсоюза
предложения по проведению спортивных и
развлекательных мероприятий в новых
формах.

А.В. Лысенко
А.М. Солохненко

май

2.10. Подготовить план проведения
праздничных мероприятий в связи с 24
годовщиной образования
Профрадиоэлектрона на основании
предложений членов МПА Профсоюза.

М.М. Бушкова
Н.С. Белякова

июль

2.11. Провести целевые мероприятия,
направленные на реализацию пилотного
проекта по повышению профчленства
молодежи в ППО.

Д.С. Дедядина июль

3

№
п/п Содержание мероприятий Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения
3. Информационная работа

3.1. Разработать макет информационного
листка для размещения на стендах в ППО.

Э.Н. Михеев

март

3.2. Подготовить предложения по
информационному обеспечению
мероприятий II Молодежного Слета
Профсоюза.

Э.Н. Михеев
А.В. Щеулин

март

3.3. Написать инструкцию по работе с
Instagram.

И.Д. Текунов
Е.Е. Веха

март

3.4. Размещать фотоматериалы в Instagtam.  И.Д. Текунов
Е.Е. Веха

в течение
года

3.5. Написать сценарий агитационного ролика
«Вступаем в Профсоюз». По согласованному с
сопредседателями МК ЦК Профсоюза
сценарию создать видеоролик.

Д.И. Волобуев май

3.6. Направлять в ЦК Профсоюза материалы,
агитационные слайды, ролики, музыку для
размещения в группе «Молодежь
Профрадиоэлектрона» социальной сети
«Вконтакте».

Е.Е. Веха в течение
года

4. Защита социально-экономических и
правовых интересов молодежи.

4.1. Подготовить материалы для выработки
рекомендаций по следующим вопросам:

4.1.1. О наличии и содержании молодежного
раздела (отдельного положения) в
коллективных договорах и их соответствие
ФОС.

Е.Н. Романова
Н.А. Кабанова

февраль

4.1.2. О проведении конкурсов
профессионального мастерства на
предприятиях, где действуют организации
Профсоюза.

Е.Н. Романова
Н.А. Кабанова
А.С. Поляков

февраль

4.1.3. О практической реализации жилищной
программы для молодежи на предприятиях
(компенсация найма, беспроцентные ссуды,
льготные кредиты, кооперативы,
строительство).

Е.Н. Романова
Н.А. Кабанова

май

4.1.4. О мероприятиях, направленных на
развитие физической культуры и спорта в
трудовых коллективах за счет средств на
улучшение условий и охрану труда.

А.Н. Скидкин май

4

№
п/п Содержание мероприятий Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения
4.1.5. Об опыте работы по правовой защите

молодых работников в ТОП и ППО.
В.С. Санников
Ю.А. Мешкова
Н.А. Кислякова

май

4.1.6. Об опыте реализации прав на
общественную деятельность членов МПА
Профсоюза.

А.В. Сизов
А.Н. Шатилов

май

4.1.7. О практике работы профсоюзной
молодежи в комиссиях по заключению
коллективного договора, трудовым спорам,
охране труда и др.

А.В. Сизов
А.Н. Шатилов

июль

4.2. Разработать предложения в Программу
мероприятий по подготовке и проведению
конкурса профессионального мастерства и
профсоюзных знаний среди молодых
работников отраслевых предприятий.

А.В. Сизов
Е.Н. Романова

март

	N16-11 Пост Об итогах работы МК ЦКП за 2014 и плане на 2015
	N16-11 Прил Об итогах работы МК ЦКП за 2014 и плане на 2015 (план)